CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

CNPJ: 01.676 .018/0001-~(h~~""- ., n_~;.:. t ~ ·.· ., ·:, ·:s/'.SC.
,.,_. 1 ,..._,v 1 ,.;.JVi-- ..

ENCAM.NHE-SE E PUBLIQUE-SE

REQUERIMENTO N° 73/201§ala das se _cL1.i_jQ_J_.4._.'3.e..-_

Encaminhamento: A Companhia de Saneamento Básico do Estad e São Paulo
(SABESP)

Assunto: Requer providências que especifica.

Autor Vereador: Jesuel Donizete Alpi

O vereador acima, com assento nesta Casa Legislativa,
nos termos do Artigo 160 do Regimento Interno, REQUER, após ouvido o Douto
Plenário, que seja o presente requerimento enviado à Companhia de Saneamento
Básico do Estado de São Paulo (SABESP), visando providências com relação a
apresentação de um Plano de Contenção de esgoto sanitário, quando a Bomba
da SABESP situado no Bairro Beneduzzi apresentar problemas.

JUSTIFICATIVA

No último dia 24 de Outubro (quinta feira) do corrente
ano, a Bomba da SABESP apresentou problemas e o esgoto foi todo despejado no
rio, poluindo assim, o Rio Pinhal, o local apresentou um mau cheiro insuportável,
segundo os moradores próximo a localidade, sendo que isso poderá até mesmo
ocasionar sérios danos a saúde. Segue anexas fotos do local.

No aguardo de uma solução para o problema acima
apresentado, espero que seja solucionado o mais breve possível, pois a estrutura
de esgoto sanitário, é item essencial ao desenvolvimento, à saúde e uma melhor
qualidade de vida

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2019.

Jesu~i
Vereador

Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000- PINHALZINHO- Estado de $ao Paulo
TELEFAX (11) 4018-4286/4018-4884